
 

 

「三重県医科歯科連携推進事業 市民公開講座 口腔ケアについて」 

開催中止のお知らせ 

 
拝啓 
 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルス感染症の流行に伴い、厚生労働省の要請もございますとおり、来

場予定の方々の安全を最優先に考え、令和 2 年 3 月 29 日(日)開催予定の「三重県医科

歯科連携推進事業 市民公開講座 口腔ケアについて」を中止させていただくこととな

りました。あしからずご了承くださいますようお願い申し上げます。 
 
末筆ながら、皆様のご健康、ご活躍を心よりお祈り申し上げます。 
                                     敬具 
 

2020 年 3 月吉日            
三重大学医学部附属病院がんセンター    

センター長 中瀬 一則 



口腔ケアについて
市民公開講座三重県医科歯科連携推進事業

今回は、がん治療における口腔ケアの重要性と、口腔を専門とする歯科医師と歯科衛生
士 か ら 医 科 歯 科 連 携 に お け る そ れ ぞ れ の 役 割 を お 話 い た だ き ま す。
ご自身やご家族の口腔ケアについて見つめ直してみるきっかけに参加してみませんか？

講演1
14:05
〜

14:45

「がん治療における口腔ケアの重要性」

三重大学医学部附属病院　がんセンター長 中瀬　一則

講演3
15:15
〜

15:55

「医科歯科連携における歯科医師の役割と現状」

三重県歯科医師会　常務理事 福森　哲也

講演2
「三重県歯科衛生士会の活動紹介
　～多職種連携における歯科衛生士会の働き～」

14:45
〜

15:15 三重県歯科衛生士会　副会長 笹間　滋代

開会の挨拶 三重県医療保健部　副部長 加太　竜一

プログラム 総合司会：伊勢赤十字病院　歯科口腔外科部長 野村　城二

閉会の挨拶 三重県歯科医師会　会長 大杉　和司

共催：三重大学医学部附属病院がんセンター／三重大学医学部歯科口腔外科／伊勢赤十字病院歯科口腔外科／三重県歯科医師会

後援：三重県／三重県医師会／三重県病院協会／三重県歯科医師会／公益社団法人 三重県看護協会／
　　　   三重県病院薬剤師会／三重県薬剤師会／三重県栄養士会／三重県作業療法士会／三重県理学療法士会／
　　　   三重県言語聴覚士会／三重県歯科衛生士会／三重県がん診療連携協議会／文部科学省がんプロフェッショナル養成プラン

場所

日時 2020  3  29　  14：00～年 月 日（日）

三重大学医学部附属病院
総合医学教育棟
2階 : 臨床第2講義室
■ 徒歩の場合
近鉄名古屋江戸橋駅下車　徒歩 15分

■ バスの場合 , タクシーの場合
津駅（東口）から約 5分

駐車場

立体
駐車場

大学病院前

階段を
お上がりください
階段を
お上がりください

定員

名200
参加費無料
先着順

口腔ケアを適切に行うことが、全身の健康を
維持する上でとても大切なことを知っていますか？



市民公開講座
下記に必要事項をご記入の上、この用紙をFAX送信してください。

申込用紙

お申込み要領

FAX
上記申込用紙に必要事項をご記入の上、
本ページ上部「送信 FAX番号」宛に送信してください。

E-MAIL gan-center@mo.medic.mie-u.ac.jp
件名を「市民公開講座　申込」　として、
上記申込用紙の必要事項（①～⑥）を上記 E-MAILアドレス宛に送信してください。

※いただいた個人情報は、入場券発送など当イベントの運営にのみ使用いたします。

下記の要領で、FAXまたはE-MAILのいずれかの方法でお申し込みください。
（ただし、定員になり次第、締め切りとさせていただきます。
誠に勝手ながら、先着順につきご参加いただける方にのみ入場券を送りいたします。ご了承ください。）

お問い合わせ 三重大学医学部附属病院　がんセンター
〒514-8507 三重県津市江戸橋 2-174

TEL：059-231-5055（受付時間：平日 9：00 ～ 16：00）

① フリガナ

〒

名

-

② お名前（代表者）

④ お電話

⑤ 参加人数

⑥ ご質問

③ ご住所

※お申込み締切は、3月19日（木）とさせていただきます。

送信FAX番号：059-231-5348
三重大学病院　がんセンター宛


